

# Tidligere italiensk finansminister opfordrer til et nyt Bretton Woods

Ikke korrekturlæst

[CCC]

29. januar 2025 (EIRNS) – Den tidligere italienske finansminister (2008-2011) Giulio Tremonti opfordrede til et nyt Bretton Woods i et interview med det italienske dagblad {Corriere della Sera}, der blev offentliggjort den 28. januar. Tremonti præsenterede sin nye bog, {Krig og fred}, hvor han sammenligner afslutningen på globaliseringen med begivenhederne i det 15. århundrede. Dengang var der fire »revolutionære begivenheder«: opdagelsen af Amerika, opfindelsen af trykpressen, oversvømmelsen af Europa med guld og sølv fra Amerika, som fik Spanien til at gå i betalingsstandsning seks gange, og den osmanniske trussel mod Europa.

I dag ser Tremonti analogier med »opdagelsen« af Asien og frem for alt Kina; internettet (»{Digito ergo sum}«); og hvad angår valuta, »er der en enorm pengemasse i omløb, så meget, at vi for at beregne de hyperbolske tal er gået fra milliarder til billioner.« Derefter nævner Tremonti, som burde vide bedre, fejlagtigt »tropper, der fra øst bevæger sig for at angribe den vestlige civilisation.«

Tremonti insisterer på, at globaliseringen ikke var forkert i sig selv, men »det blev gjort for hurtigt« af »en bande uansvarlige politikere«. Europa er blandt andet blevet hyperreguleret, eksemplificeret ved Maastricht-traktaten med 1,2 millioner sider.

Under de nuværende regler ville opfinderen af den trådløse

telegraf og radioen »Guglielmo Marconi blive jagtet af politiet i dag for at overtræde post- og skatteregler og endda navigationskoden.« Men den største fejl var at overlade magten til centralbankerne. »Frankfurt er blevet et tempel. Da Draghi overdrog ECB til Christine Lagarde, var alle stats- og regeringschefer til stede for at klappe. Kunne du forestille dig Adenauer, de Gaulle eller Mitterrand hylde centralbankfolk?«

»Vi har brug for et nyt Bretton Woods, som omfatter USA's, Kinas og G7-landenes interesser for at nå frem til en fælles plan for regler, så vi kan lukke det hul, der er opstået mellem en virkelighed uden regler og regler uden virkelighed«, er Tremontis konklusion.

Der er meget LaRouche i Tremontis idé om et nyt Bretton Woods. Tremonti har kendt til LaRouches ideer i årtier og delte podium med ham i 2007 på en konference i Rom arrangeret af {EIR}. Han har støttet ideerne om både den eurasiske landbro og genindførelsen af Glass-Steagall-loven.

Den 13. marts 2013 anerkendte Tremonti LaRouches forfatterskab til projektet om den nye silkevej, i et interview med {Corriere della Sera}. »Silkevejen – det vil sige Bælte- og Vej-Initiativet, som præsident Xi Jinping ønsker – er et projekt, der går tilbage til midten af 90'erne, af den amerikanske visionær Lyndon LaRouche, som så det som menneskehedens frelse.«

Tremonti har igen nævnt LaRouche i en høring i et underudvalg af Deputeretkammerets udenrigspolitiske komité den 23. november 2023. Ifølge det stenografiske referat fra underudvalget kaldte Tremonti dog LaRouche for en »anarkist«: »Ideen om de store ruter har været udviklet i årtier; måske kan du ikke huske det, men der var en amerikansk anarkist, Lyndon LaRouche, som tegnede de store jernbanelinjer fra øst til vest, der gik gennem – må jeg sige – Rusland.«

Foto: Wikimedia Commons